Produtos de segurança
Linha Safety
Produtos de Baixa Tensão
Linha Safety
PLUTO - CLP de segurança
Simplifica os sistemas de proteção de seu sistema, garantindo o mais alto nível de se-
gurança, categoria 4 com processamento redundante. Através da rede Pluto       Da-
tabus é possível monitorar todos os equipamentos da rede, trabalhando em sistema

5 polos fêmea, LEDs de indicação verde e vermelho 2TLJ030050R0200
Smile 10 EA Tina Botão parada de emergência para sistema Vital, com cabo de 1 metro 5x0.34
mm, LEDs de indicação verde e vermelho 2TLJ030050R0400
Smile 11 EA Botão de parada de emergência com 2 contatos NF e 1 conector M12, 5 polos macho 2TLJ030051R0000
Smile 12 EA Botão de parada de emergência com 2 contatos NF, 1 conector M12 5 polos
macho e 1 conector M12 5 polos fêmea 2TLJ030051R0200
Smile 10 EA Botão de parada de emergência, com cabo de 1 metro 5x0.34 mm 2TLJ030051R0400
INCA 1 Tina Botão de parada de emergência com sinais dinâmicos Vital, para montagem em
painéis. LED de indicação 2TLJ030054R0000
INCA 1 Botão de parada de emergência com contatos mecânicos, para montagem em
painéis. LED de indicação 2TLJ030054R0100
Plaqueta para Inca Plaqueta de identifi cação de emergência para linha Smile 2TLJ030054R0400
SMILE - parada de emergência
Tipo Descrição Código de estoque
Focus II - cortinas de luz, resolução de 14 mm (dedo), alcance máximo de 6 m
FII-4-14-150 Cortina de luz tipo 4 área de proteção de 150 mm, entradas para muting 2TLJ022200R0000
FII-4-14-300 Cortina de luz tipo 4 área de proteção de 300 mm, entradas para muting 2TLJ022200R1000
FII-4-14-450 Cortina de luz tipo 4 área de proteção de 450 mm, entradas para muting 2TLJ022200R2000
FII-4-14-600 Cortina de luz tipo 4 área de proteção de 600 mm, entradas para muting 2TLJ022200R3000
FII-4-14-750 Cortina de luz tipo 4 área de proteção de 750 mm, entradas para muting 2TLJ022200R4000
FII-4-14-900 Cortina de luz tipo 4 área de proteção de 900 mm, entradas para muting 2TLJ022200R5000
FII-4-14-1050 Cortina de luz tipo 4 área de proteção de 1050 mm, entradas para muting 2TLJ022200R6000
FII-4-14-1200 Cortina de luz tipo 4 área de proteção de 1200 mm, entradas para muting 2TLJ022200R7000
FII-4-14-1350 Cortina de luz tipo 4 área de proteção de 1350 mm, entradas para muting 2TLJ022200R8000
FII-4-14-1500 Cortina de luz tipo 4 área de proteção de 1500 mm, entradas para muting 2TLJ022200R9000
FII-4-14-1650 Cortina de luz tipo 4 área de proteção de 1650 mm, entradas para muting 2TLJ022201R0000
FII-4-14-1800 Cortina de luz tipo 4 área de proteção de 1800 mm, entradas para muting 2TLJ022201R1000
FII-4-14-1950 Cortina de luz tipo 4 área de proteção de 1950 mm, entradas para muting 2TLJ022201R2000
FII-4-14-2100 Cortina de luz tipo 4 área de proteção de 2100 mm, entradas para muting 2TLJ022201R3000
FII-4-14-2250 Cortina de luz tipo 4 área de proteção de 2250 mm, entradas para muting 2TLJ022201R4000
FII-4-14-2400 Cortina de luz tipo 4 área de proteção de 2400 mm, entradas para muting 2TLJ022201R5000
Focus II - cortinas de luz, resolução de 30 mm (mão), alcance máximo de 15 m
FII-4-30-150 Cortina de luz tipo 4 área de proteção de 150 mm, entradas para muting 2TLJ022201R6000
FII-4-30-300 Cortina de luz tipo 4 área de proteção de 300 mm, entradas para muting 2TLJ022201R7000
FII-4-30-450 Cortina de luz tipo 4 área de proteção de 450 mm, entradas para muting 2TLJ022201R8000
FII-4-30-600 Cortina de luz tipo 4 área de proteção de 600 mm, entradas para muting 2TLJ022201R9000
FII-4-30-750 Cortina de luz tipo 4 área de proteção de 750 mm, entradas para muting 2TLJ022202R0000
FII-4-30-900 Cortina de luz tipo 4 área de proteção de 900 mm, entradas para muting 2TLJ022202R1000
FII-4-30-1050 Cortina de luz tipo 4 área de proteção de 1050 mm, entradas para muting 2TLJ022202R2000
FII-4-30-1200 Cortina de luz tipo 4 área de proteção de 1200 mm, entradas para muting 2TLJ022202R3000
FII-4-30-1350 Cortina de luz tipo 4 área de proteção de 1350 mm, entradas para muting 2TLJ022202R4000
FII-4-30-1500 Cortina de luz tipo 4 área de proteção de 1500 mm, entradas para muting 2TLJ022202R5000
FII-4-30-1650 Cortina de luz tipo 4 área de proteção de 1650 mm, entradas para muting 2TLJ022202R6000
FII-4-30-1800 Cortina de luz tipo 4 área de proteção de 1800 mm, entradas para muting 2TLJ022202R7000
FII-4-30-1950 Cortina de luz tipo 4 área de proteção de 1950 mm, entradas para muting 2TLJ022202R8000
FII-4-30-2100 Cortina de luz tipo 4 área de proteção de 2100 mm, entradas para muting 2TLJ022202R9000
FII-4-30-2250 Cortina de luz tipo 4 área de proteção de 2250 mm, entradas para muting 2TLJ022203R0000
FII-4-30-2400 Cortina de luz tipo 4 área de proteção de 2400 mm, entradas para muting 2TLJ022203R1000
Focus II - grades de luz, 4 feixes, alcance de 50 m
FII-4-K4-900 Grade de luz tipo 4, tamanho de 900 mm, 4 feixes de luz, distância entre
feixes 300 mm 2TLJ022204R2000
FII-4-K4-1200 Grade de luz tipo 4, tamanho de 1200 mm, 4 feixes de luz, distância
entre feixes 400 mm 2TLJ022204R3000
Focus II - grades de luz, 3 feixes, alcance 50 m
FII-4-K3-800 Grade de luz tipo 4, tamanho de 800 mm, 3 feixes de luz, distância entre
feixes 400 mm 2TLJ022204R1000
Cortinas de Luz
Focus II - cortinas e grades de luz
Categoria 4 EN 61496
Tipo Descrição Código de estoque
Focus II -  Cortinas de luz, categoria 2, resolução de 14 mm (mão), alcance máximo de 6 m
FII-2-14-150 Cortina de luz tipo 2 área de proteção de 150 mm, entradas para muting 2TLJ022206R0000
FII-2-14-300 Cortina de luz tipo 2 área de proteção de 300 mm, entradas para muting 2TLJ022206R1000
FII-2-14-450 Cortina de luz tipo 2 área de proteção de 450 mm, entradas para muting 2TLJ022206R2000
FII-2-14-600 Cortina de luz tipo 2 área de proteção de 600 mm, entradas para muting 2TLJ022206R3000
FII-2-14-750 Cortina de luz tipo 2 área de proteção de 750 mm, entradas para muting 2TLJ022206R4000
FII-2-14-900 Cortina de luz tipo 2 área de proteção de 900 mm, entradas para muting 2TLJ022206R5000
FII-2-14-1050 Cortina de luz tipo 2 área de proteção de 1050 mm, entradas para muting 2TLJ022206R6000
FII-2-14-1200 Cortina de luz tipo 2 área de proteção de 1200 mm, entradas para muting 2TLJ022206R7000
FII-2-14-1350 Cortina de luz tipo 2 área de proteção de 1350 mm, entradas para muting 2TLJ022206R8000
FII-2-14-1500 Cortina de luz tipo 2 área de proteção de 1500 mm, entradas para muting 2TLJ022206R9000
FII-2-14-1650 Cortina de luz tipo 2 área de proteção de 1650 mm, entradas para muting 2TLJ022207R0000
FII-2-14-1800 Cortina de luz tipo 2 área de proteção de 1800 mm, entradas para muting 2TLJ022207R1000
FII-2-14-1950 Cortina de luz tipo 2 área de proteção de 1950 mm, entradas para muting 2TLJ022207R2000
FII-2-14-2100 Cortina de luz tipo 2 área de proteção de 2100 mm, entradas para muting 2TLJ022207R3000
FII-2-14-2250 Cortina de luz tipo 2 área de proteção de 2250 mm, entradas para muting 2TLJ022207R4000
FII-2-14-2400 Cortina de luz tipo 2 área de proteção de 2400 mm, entradas para muting 2TLJ022207R5000
Focus II -  Cortinas de luz, categoria 2, resolução de 35 mm (mão), alcance máximo de 15 m
FII-2-30-150 Cortina de luz tipo 2 área de proteção de 150 mm, entradas para muting 2TLJ022207R6000
FII-2-30-300 Cortina de luz tipo 2 área de proteção de 300 mm, entradas para muting 2TLJ022207R7000
FII-2-30-450 Cortina de luz tipo 2 área de proteção de 450 mm, entradas para muting 2TLJ022207R8000
FII-2-30-600 Cortina de luz tipo 2 área de proteção de 600 mm, entradas para muting 2TLJ022207R9000
FII-2-30-750 Cortina de luz tipo 2 área de proteção de 750 mm, entradas para muting 2TLJ022208R0000
FII-2-30-900 Cortina de luz tipo 2 área de proteção de 900 mm, entradas para muting 2TLJ022208R1000
FII-2-30-1050 Cortina de luz tipo 2 área de proteção de 1050 mm, entradas para muting 2TLJ022208R2000
FII-2-30-1200 Cortina de luz tipo 2 área de proteção de 1200 mm, entradas para muting 2TLJ022208R3000
FII-2-30-1350 Cortina de luz tipo 2 área de proteção de 1350 mm, entradas para muting 2TLJ022208R4000
FII-2-30-1500 Cortina de luz tipo 2 área de proteção de 1500 mm, entradas para muting 2TLJ022208R5000
FII-2-30-1650 Cortina de luz tipo 2 área de proteção de 1650 mm, entradas para muting 2TLJ022208R6000
FII-2-30-1800 Cortina de luz tipo 2 área de proteção de 1800 mm, entradas para muting 2TLJ022208R7000
FII-2-30-1950 Cortina de luz tipo 2 área de proteção de 1950 mm, entradas para muting 2TLJ022208R8000
FII-2-30-2100 Cortina de luz tipo 2 área de proteção de 2100 mm, entradas para muting 2TLJ022208R9000
FII-2-30-2250 Cortina de luz tipo 2 área de proteção de 2250 mm, entradas para muting 2TLJ022209R0000
FII-2-30-2400 Cortina de luz tipo 2 área de proteção de 2400 mm, entradas para muting 2TLJ022209R1000
Focus II - Grades de luz, 2 feixes, categoria 4, alcance de 50 m
FII-4-K2-500 Grade de luz tipo 4, tamanho de 500 mm, 2 feixes de luz, distância entre
feixes 500 mm 2TLJ022204R0000
Focus II -  Grades de luz, 2 feixes com refl etor, categoria 4, alcance de 12 m
FII-4-K1C-500 Grade de luz tipo 4, tamanho de 500 mm, 2 feixes de luz, distância entre
feixes 500 mm com espelho refl etor 2TLJ022204R8000
Cortinas de Luz
Focus II - cortinas e grades de luz
Categoria 4 EN 61496